一定的实施周期，短期内难以全部产生效益，导致公司的每股收益、稀释每股收益及净资产收益

率等财务指标在短期内会出现下降。

但随着募集资金项目顺利实施并产生效益，公司利润预期将逐渐增长，相关指标将逐步回归

到正常水平。

（一）影响测算假设前提

以下假设仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响， 不代表公司

对2017年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。 投资者不应据此进行投资决策，投资者据

此进行决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

本次非公开发行对公司每股收益、净资产收益率的影响的假设前提：

1、假设国内外宏观经济环境、公司所处行业情况没有且可预见的未来也不会发生重大不利

变化；

2、假设本次非公开发行于2017年9月底完成，该完成时间仅为估计，仅用于计算本次非公开

发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响，最终以经中国证监会核准后实际发行完成时间为准；

3、在预测公司总股本时，以本次非公开发行前总股本1,432,133,979股为基础，仅考虑本次

非公开发行股票的影响，不考虑其他因素导致股本发生变化的情况。 本次发行完成后，公司总股

本将由1,432,133,979股增至1,718,560,774股；

4、根据公司2016年年度报告，公司2016年全年归属于母公司所有者的净利润为76,661.30万

元、 归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润为72,184.04万元；2017年归属于母公

司所有者的净利润及扣除非经常损益后的净利润在此预测基础上按照-10%、0%、10%的业绩增

减幅分别测算；

5、根据公司2016年度利润分配预案，公司拟以实施2016年度利润分配股权登记日登记在册

的总股本为基数， 向全体股东每10股派发现金股利1.65元 （含税）， 暂以公司总股本为1,432,

133,979股计算，公司的现金分红总额为23,630.21万元，并于2017年7月实施；

6、截至2016年12月31日，公司归属于母公司所有者的净资产为634,890.99万元。

截至2017年12月31日归属于母公司所有者的净资产=2017年期初数+2017年5月股票期权

行权金额+本次发行募集资金假设数+2017年归属于母公司所有者的净利润假设数-2016年现

金分红假设数。

前述数值不代表公司对2017年末归属于母公司所有者的净资产的预测，存在不确定性。

7、未考虑其他非经常性损益、不可抗力因素对公司财务状况的影响。

8、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等

的影响。

（二）本次发行对发行完成当年公司每股收益及净资产收益率的影响测算

基于前述假设，本次发行对发行完成当年的影响测算如下：

项目

2016年12月31日

/2016年度

2017年12月31日/2017年度

本次发行前 本次发行后

总股本（万元） 141,406.18 143,213.40 171,856.08

本次发行募集资金总额（万元） 480,000

预计非公开发行完成月份 2017年9月

假设1：2017年扣非前及扣非后归属于母公司所有者的净利润较2016年增长10%

归属于母公司所有者的净利润（万元） 76,661.30 84,327.43 84,327.43

归属于母公司所有者的净利润(扣非后）

（万元）

72,184.04 79,402.44 79,402.44

基本每股收益（元/股） 0.55 0.59 0.56

基本每股收益（扣非后）（元/股） 0.52 0.59 0.53

期末归属于母公司所有者的净资产（万

元）

634,890.99 708,528.44 1,188,528.44

期初归属于母公司所有者的净资产（万

元）

549,658.15 634,890.99 634,890.99

加权平均净资产收益率 12.98% 12.23% 10.42%

加权平均净资产收益率（扣非后） 12.23% 11.52% 9.81%

假设2：2017年扣非前及扣非后归属于母公司所有者的净利润较2016年增长持平

归属于母公司所有者的净利润（万元） 76,661.30 76,661.30 76,661.30

归属于母公司所有者的净利润(扣非后）

（万元）

72,184.04 72,184.04 72,184.04

基本每股收益（元/股） 0.55 0.54 0.51

基本每股收益（扣非后）（元/股） 0.52 0.50 0.48

期末归属于母公司所有者的净资产（万

元）

634,890.99 700,862.31 1,180,862.31

期初归属于母公司所有者的净资产（万

元）

549,658.15 634,890.99 634,890.99

加权平均净资产收益率 12.98% 11.18% 9.52%

加权平均净资产收益率（扣非后） 12.23% 10.53% 8.96%

假设3：2017年扣非前及扣非后归属于母公司所有者的净利润较2016年下降10%

归属于母公司所有者的净利润（万元） 76,661.30 68,995.17 68,995.17

归属于母公司所有者的净利润(扣非后）

（万元）

72,184.04 64,965.64 64,965.64

基本每股收益（元/股） 0.55 0.48 0.46

基本每股收益（扣非后）（元/股） 0.52 0.45 0.43

期末归属于母公司所有者的净资产（万

元）

634,890.99 693,196.18 1,173,196.18

期初归属于母公司所有者的净资产（万

元）

549,658.15 634,890.99 634,890.99

加权平均净资产收益率 12.98% 10.12% 8.61%

加权平均净资产收益率（扣非后） 12.23% 9.53% 8.10%

二、本次非公开发行股票摊薄即期回报的风险提示

本次发行完成后，公司总股本及净资产规模将大幅提高，而募集资金投资项目尽管从长期来

看将有利于公司盈利能力和持续经营能力的进一步提高， 但由于募集资金投资项目需要经历一

定的建设和试运营期，在此期间，股东回报还是主要通过现有业务实现，因此公司的每股收益、净

资产收益率等即期回报指标在短期内存在被摊薄的风险。 公司提请广大投资者注意由此可能导

致的投资风险。

三、本次非公开发行的必要性和合理性、募集资金投资项目与公司现有业务的关系及公司从

事募投项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

（一）董事会选择本次非公开发行的必要性和合理性

1、有利于公司抓住战略机遇，进一步拓展公司业务

作为互联网运营服务商，公司依托超宽带云管端平台，以互联网宽带接入、数据中心集群、企

业营销以及相关的互联网增值服务为主要业务，通过跨界电信运营与互联网服务，向用户提供全

球化电信传媒服务。公司通过合作方式将内容布局于云端（数据中心集群、云平台）、依托自有管

道（宽带网络）和智能终端（大麦盒子、大麦路由器、大麦超级电视），将内容、管道、终端三个业

务领域整合起来协同发展，基于“云管端” 平台之上提供一体化网络服务，构建“云+管+端” 完

整生态链，为公司未来发展提供强有力的支撑。

本次非公开发行是公司在“云管端”平台建设取得初步成效的基础上，深化公司发展战略的